Sic leonardus multos mortuos in peccatis resuscitauit et multos bestialiter viuentes in opibus bonis fixit. Quarto huius timore in corde. quia huius ysidorus. leo duo timet. scilicet strepitum rotarum et ignem accensum. Sic leonardus timuit et timendo vitauit strepitum mundane sollicitudinis et ideo in desertum fugit et ignem terrene cupiditatis. et ideo omnes thesauros oblatos contempsit.

De sancto Leonardo

Leonardus fuisse dicitur circa annum domini. D. hic a sancto remigio remensi archiepiscopo de sacro fonte leuatus. ab ipso salutaribus disciplinis instructus est. Cuius patres primi in palacio regis francie habebant. hic tantam gratiam a rege obtinuit quod omnes incarcerati quos ipse visitabat propter absoluebantur. Cum igitur fama sanctitatis eius excresetet. rex multo tempore eum secum manere coegit donec oportuno tempore ei episcopatum donaret. quod ille renuit et solitudinem desiderans relictis omnibus aurelianum predicando cum fratre suo lifardo deuenit. vbi postquam in quodam cenobio aliquod diu vixerunt dum lifardus super ripas iugiter solitari manere vellet. et leonardus per sancti spiritus admonitionem in aquatanea predicare disponeret osculantes se ab inuicem discesserunt. Leonardus igitur vbi que predicans et multa miracula exercens in quadam silua ciuitati lemonice vicina habitauit vbi erat aula regia cum venationis instructa. Accidit autem in quodam die ut rex ibi venaret et regina illuc cum delectationis

egressa partem piclitarum. Cum ergo rex et familia propter regine piclitationem lugerent. et leonardus propter neminem transiret et gementium voces audiret. pietate commotus illuc properauit et a rege vocatus propter introiit. Cum igitur a rege interrogatus quis esset et se sancti remigii discipulum fuisse narraret rex spiritum bonum accipiens et a bono magistro bene instructum existimans ipsum ad reginam induxit. rogans ut precibus suis de recuperata coniuge et edita plebe gaudium obtineret. Tunc ille oratione fusa quod petebat propter impetrauit. Cum autem rex multa in auro et argento sibi offerret. ille propter recusauit admonens ut hec pauperibus daret dicens. Ego nullis horum indigeo sed tamen in aliqua siluarum otetus spiritus huius mundi diuiciis soli christo famulari desidero. Cum autem rex totum illud nempe sibi tradere vellet ille ait. Non totum illud accipio sed quantum cum meo asello circuire potero tamen concedi exopto. Quod rex libentissime adimpleuit. Constructo itaque ibidem monasterio diu ibi cum adiunctis sibi duobus monachis abstinentia multa degebat. Cum autem aqua vix ab eis miliario distaret puteum ibidem siccut penitus fodi iussit quem aqua orationibus suis impleuit. Locum autem illum nobilium cum appellauit eo quod a rege nobili sibi traditus fuisset. vbi tantis miraculis coruscavit quod quicumque eius nomen in carcere inuocasset mox ruptis vinculis nullo contradicente liber abiret et suas eisdem catenas vel opedes presentaret. Horum plures secum manebant et ibidem domino seruebant. Septem quoque famule de eius nobili stirpe vendi

tis omnib⁹ ad eū venerūt et distrī-
buto singulis nemo ē ibi cū ip̄o ma-
nentes exēplo suo plurimos attra-
xerūt. Deniq³ sanct⁹ vir leonardus
multis clar⁹ virtutib⁹. viij. ydus no-
uēbris ad dñm feliciter migravit.
Ibi postq³ mltā fecisset miraculis
clericis illius ecclesie reuelatum est
vt qz locus ille ppter multitudinis
frequentia artus erat. alibi ecclesi-
am fabricaret et illuc corp⁹ sancti Le-
onardi honorifice trāsportaret. at
illi cum populo triuano ieiunio et
orōnibus insistentes. respicientes vi-
derūt totā puincia⁹ niue cooptaz
Locū aut illū in quo sanct⁹ leonar-
dus quiescere volebat omnino va-
cū spererunt. Ibi itaq³ translat⁹
quanta miracula precipue circa in-
carceratos dñs p eū faciat. immen-
sa ferri varietas añ eius tumulum
dependētis testis existit. Viceco-
mes lemonicensiū ad frōzē maloz
quandā grauissimā catenā fecerat
in cippo sui turris affigi mandaue-
rat. Qua catena quicūq³ collo cin-
gebat cuiuslibet aeris intēperiei ex-
positus. nō vna s³ q̄i mille mortib⁹
angebāt. Accidit aut vt quidā ser-
uus sancti leonardi illa catena sine
culpa ligaret. Qui cū iaz fere vltim
sp̄m efflaret. intra se quo potuit vo-
to sanctum leonardū rogauit vt q̄
alios liberaret. sibi q³ suo suo sub-
ueniret. Statimq³ sanct⁹ Leonard⁹
in veste candida sibi apparēs dixit
Noli timere qz nō morieris. Surge
et hāc catenā tecū ad ecclesiā meā
deferas. Sequere me qz ego precedā
te. Qui surgēs et catenā accipiēs

sc̄m leonardū precedentēz vsq³ ad
eccēiaz suaz penitus secut⁹ est. Stati-
vt ante fores fuit beat⁹ Leonard⁹
ip̄m dimisit et ecclesiā intrans que
sanctus leonard⁹ sibi fecerat omni-
bus enarrauit et catenaz illaz tam
maximaz ante tumulū eius suspen-
dit. Vir quidā in loco sancti leo-
nardi nobiliaco habitās et eidem
sanctovalde fidelis existēs a q̄daz
tyrāno capt⁹ est. qui quidez tyran-
nus intra se cogitans dicebat Leo-
nard⁹ iste omnes opeditos absoluit
et om̄is vis ferri añ ipsū velut ante
ignē liquefcit. Si hūc igit vinculis
ligauero p̄tinus leonardus aderit
et ip̄m liberabit. Si autem ipsū cu-
stodire possem. mille solidis ip̄m re-
dimere facerē. Scio igit quid faciā
In turri mea p̄fundā foueaz faciā
et hoiez hūc cōpedib⁹ aggrauatū
ibidem submergam. deinde super
os fouee ligneam archam constru-
az in qua armatos milites accuba-
re faciam. Licet eni leonardus fer-
rum confringat tamen nondū sub
terra intrauit. Quod cum totuz vt
cogitauerat cōpleisset et ille homo
sanctū leonardum sepius inelama-
ret leonardus nocte adueniens ar-
cham i qua iacebant milites reuol-
uit et tanq³ mortuos in sepulchro.
ita eos sub ipsa clusit. Deinde cum
multa luce foueam ingressus ma-
num fidelis sui tenuit ac dixit. Dor-
mis an vigilas? Ecce Leonardus
q̄ tu desideras. At ille ammirans
ait. Dñe adiuua me. Confestim con-
fractis cathenis apprehensum pro-
prijs vlnis extra turrim portauit.